
Contratos por Género
Octubre del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 35,831 27,598 63,429

CASTELLÓN 15,690 10,501 26,191

VALENCIA 70,056 48,493 118,549

Total: 121,577 86,592 208,169
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Contratos por Género y Grupo Edad
Octubre del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 6,048 20,989 8,794 5,436 15,831 6,331

CASTELLÓN 2,889 8,804 3,997 2,088 5,840 2,573

VALENCIA 12,613 40,570 16,873 9,700 27,878 10,915

Total: 21,550 70,363 29,664 17,224 49,549 19,819
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Contratos por Sector de Actividad
Octubre del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 6,297 4,136 7,647 45,349 63,429

CASTELLÓN 5,726 1,531 3,204 15,730 26,191

VALENCIA 21,419 4,649 12,981 79,500 118,549

Total: 33,442 10,316 23,832 140,579 208,169
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Contratos por Grupo de Ocupación
Octubre del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 13 95 4,705 4,345 4,749 18,792 692 6,314 4,164 19,560 63,429

CASTELLÓN 1 40 1,664 1,605 1,084 5,601 1,150 3,341 1,851 9,854 26,191

VALENCIA 2 272 9,534 7,802 6,704 24,125 3,642 11,329 8,238 46,901 118,549

Total: 16 407 15,903 13,752 12,537 48,518 5,484 20,984 14,253 76,315 208,169

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Octubre del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,664 56,765 0 63,429

CASTELLÓN 3,861 22,330 0 26,191

VALENCIA 11,232 107,313 4 118,549

Total: 21,757 186,408 4 208,169
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Contratos por Tipo de Jornada
Octubre del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 36,102 27,327 63,429

CASTELLÓN 17,014 9,177 26,191

VALENCIA 76,863 41,686 118,549

Total: 129,979 78,190 208,169
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Octubre del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 49,963 13,466 63,429

CASTELLÓN 18,052 8,139 26,191

VALENCIA 93,168 25,381 118,549

Total: 161,183 46,986 208,169
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